
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和４ー５年度　窪川佐賀道路金上野改良外工
事
高知県高岡郡四万十町金上野
令和5年2月6日から令和5年9月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年2月1日
中山興業（株）
高知県四万十市中村弥生町６
８

9490001004959
一般競争入札（総合
評価）

289,278,000 265,870,000 91.91

令和４ー５年度　肱川玉川堤防第２工事
愛媛県大洲市阿蔵地先
令和5年3月1日から令和5年8月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年2月2日
（株）浅田組
愛媛県宇和島市寄松甲１５４

3500001015274
一般競争入札（総合
評価）

430,419,000 412,500,000 95.84

令和４ー６年度　横断道江田高架橋上部ＰＡ２
７ーＰＡ３２工事
徳島県小松島市江田町字大江田地先から前原町
字中川原地先
令和5年2月17日から令和7年3月31日まで
プレストレスト・コンクリート工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年2月3日

（株）富士ピー・エス 四国営
業所
香川県高松市天神前１０－１
高松天神前ビル

6290001010204
一般競争入札（総合
評価）

783,277,000 720,643,000 92.00

令和４ー５年度　高松管内舗装修繕工事
高松国道維持出張所管内
令和5年3月1日から令和5年9月29日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年2月3日
勝和建設（株）
香川県綾歌郡綾川町滝宮２６
４３－１

3470001006863
一般競争入札（総合
評価）

111,254,000 100,870,000 90.67

令和４ー５年度　高松管内横断歩道橋補修工事
高松国道維持出張所管内
令和5年4月3日から令和5年9月29日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年2月7日
富士道路施設（株）
香川県高松市小村町３２８－
２

6470001002769
一般競争入札（総合
評価）

42,350,000 42,350,000 100.00

令和４ー６年度　横断道津田高架橋Ｐ４ーＰ３
外１橋上部工事
徳島県徳島市津田海岸町外１箇所
令和5年2月13日から令和6年11月13日まで
鋼橋上部工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年2月8日

（株）ＩＨＩインフラシステ
ム 事業戦略本部戦略第１部
大阪府大阪市北区中之島３－
２－４（中之島フェスティバ
ルタワー・ウエ

5120101023932
一般競争入札（総合
評価）

549,274,000 506,000,000 92.12

令和４ー６年度　大内白鳥ＢＰ帰来改良外工事
香川県東かがわ市帰来地先
令和5年4月10日から令和6年9月30日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年2月8日
山政建設（株）
香川県木田郡三木町大字鹿伏
４０２－１

9470001006833
一般競争入札（総合
評価）

242,561,000 227,700,000 93.87

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　肱川只越堤防工事
愛媛県大洲市阿蔵地先
令和5年3月1日から令和5年8月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年2月9日
（株）二神組
愛媛県松山市竹原２－１－１
９

6500001006659
一般競争入札（総合
評価）

425,359,000 393,580,000 92.53

令和４―５年度　日下川新規放水路警報設備外
設置工事
高知県吾川郡いの町地先外
令和5年3月31日から令和6年3月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年2月9日
研信電操（株）
香川県高松市桜町１－１７－
３

7470001001398
一般競争入札（総合
評価）

53,240,000 51,150,000 96.07

令和４ー５年度　山鳥坂ダム見の越工事用道路
外工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年3月1日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
福田　勝之
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年2月10日
四国通建（株）
愛媛県今治市南大門町１－１
－１５

3500001011661
一般競争入札（総合
評価）

326,172,000 305,800,000 93.75

令和４ー５年度　池田出張所管内橋梁補修外工
事
徳島県三好市山城町下川地先　外６箇所
令和5年3月1日から令和5年9月29日まで
橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年2月15日
（株）井上組
徳島県美馬郡つるぎ町半田字
西久保３４２－３

2480001007267
一般競争入札（総合
評価）

291,973,000 266,200,000 91.17

令和４ー５年度　徳島出張所管内舗装修繕その
２工事
徳島県徳島市川内町鈴江南地区　外７箇所
令和5年4月1日から令和5年9月29日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年2月16日
（株）ＮＩＰＰＯ 四国支店
香川県高松市花ノ宮町１－７
－１７

9010001034987
一般競争入札（総合
評価）

214,456,000 194,799,000 90.83

令和４ー５年度　南の谷排水機場ポンプ設備改
造工事
高知県吾川郡いの町大内地先
令和5年2月17日から令和6年3月29日まで
機械設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年2月16日
（株）日立インダストリアル
プロダクツ 四国営業所
香川県高松市中央町５－３１

6010001196062
一般競争入札（総合
評価）

196,449,000 195,470,000 99.50

令和４ー５年度　窪川佐賀道路荷稲外改良工事
高知県幡多郡黒潮町拳ノ川、荷稲
令和5年4月1日から令和6年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年2月20日
（株）土居建設
高知県幡多郡黒潮町伊与喜４
３番地５

7490001005050
一般競争入札（総合
評価）

249,491,000 226,820,000 90.91



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　四万十川入田樋門新設工事
高知県四万十市入田地先
令和5年4月1日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年2月24日
（株）田辺豊建設
高知県四万十市具同２４１１

3490001004857
一般競争入札（総合
評価）

232,045,000 212,630,000 91.63

令和４ー５年度　南国安芸道路西分高架橋下部
Ｐ５ーＰ７工事
高知県安芸郡芸西村西分
令和5年4月1日から令和5年12月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和5年2月27日
福留開発（株）
高知県高知市南宝永町１９－
１１

9490001001989
一般競争入札（総合
評価）

247,368,000 226,600,000 91.60

令和４ー５年度　山鳥坂ダム上鹿野川第１橋上
部工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年2月28日から令和6年3月31日まで
鋼橋上部工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年2月27日

（株）ＩＨＩインフラシステ
ム 事業戦略本部戦略第１部
大阪府大阪市北区中之島３－
２－４（中之島フェスティバ
ルタワー・ウエ

5120101023932
一般競争入札（総合
評価）

425,381,000 389,950,000 91.67

令和４ー５年度　四万十川具同堤防強化（その
１）工事
高知県四万十市入田地先
令和5年4月3日から令和6年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年2月27日
植田興業（株）
高知県四万十市渡川１－１０
－２５

1490001004891
一般競争入札（総合
評価）

188,716,000 174,570,000 92.50

令和４ー５年度　四万十川具同堤防強化（その
２）工事
高知県四万十市渡川地先外
令和5年4月10日から令和6年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年2月28日
刈谷建設（株）
高知県四万十市古津賀２０６
８－１

3490001004898
一般競争入札（総合
評価）

171,083,000 163,130,000 95.35

令和４ー５年度　安芸道路黒鳥高架橋下部Ｐ
３ーＰ５工事
高知県安芸市黒鳥
令和5年3月1日から令和6年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和5年2月28日
入交建設（株）
高知県高知市南久保４－４７

5490001000210
一般競争入札（総合
評価）

244,057,000 223,850,000 91.72


